

### در صورت سوختگی چه کنیم؟

با آب ۱۵ تا ۲۵ درجه به مدت ۲۰ دقیقه تار سیدن نیروهای امدادی محل سوختگی را خنک کنید. در صورت سوختن اندام، محل سوختگی را به مدت ۱۵ دقیقه در آب سرد و ۱۵ دقیقه در آب ولرم قرار دهید. از یخ، کره، آب قند، خمیر دندان و موارد مشابه استفاده نکنید. از یک پانسمان استریل استفاده کنید.



### چطور آتش را خاموش کنیم؟

پتو، وسیله مناسبی برای خاموش کردن فردی است که لباسش آتش گرفته است. در صورت دسترسی به آب نیز می توان از آن استفاده کرد اما هرگز از کپسول آتش نشانی برای خاموش کردن فردی که آتش گرفته استفاده نکنید. اگر مصدومی دچار اختلال هوشیاری است، جز در مواقع ضروری، او را حرکت ندهید.



## در سال های اخیر حوادث مربوط به شب چهارشنبه در آخر سال جان افراد زیادی را گرفته است

# مرگبارترین حوادث چهارشنبه سوری

### چند قاتل خطرناک چهارشنبه سوری

شب چهارشنبه آخر سال قرار است با جشن و شادی سپری شود اما بعضی کارهای خطرناک این شب را به شبی پر از ترس و وحشت تبدیل می کند و موجب آسیب دیدگی صدها نفر می شود. اما وجود چه چیزهایی در این شب خطرناک است؟

#### اکلیل سرنج

سرنج ماده ای محترقه و خطرناک است که در برخورد با موانع سفت و سخت و ایجاد حرارت و اصطکاک منفرجه می شود. قدرت تخریب اکلیل سرنج به حدی است که ۲۵۰ گرم از این مواد که به اندازه کمتر از ۲ لیوان است، می تواند فضایی در حد یک اتاق ۱۴ تا ۱۵ متری را به صورت کامل تخریب کند، بنابراین می توان این مواد را به بمب دست ساز تشبیه کرد. ۲ تا ۳ کیلو از این مواد می تواند ۱۲ پارتمان را تخریب کند.

#### بالن آرزوها

این بالن ها بعد از بالا رفتن در آسمان مسافتی را طی می کنند اما در این بین ممکن است با درختان برخورد کنند و آتش آنها به شاخ و برگ درختان بخورد و موجب آتش سوزی شوند. از این گذشته در شهری مثل تهران این بالن ها ممکن است بعد از لحظاتی پرواز روی بالکن یا پشت بام خانه ها سقوط کنند و حادثه ساز شوند.

#### آتش های برافروخته

در قدیم رسم بود که مقداری بوته را آتش می زدند و از روی آن می پریدند اما حالا بعضی ها ماجرا را بیش از حد جدی گرفته و شعله های آتش بزرگی درست می کنند. خطر برپایی آتش زمانی است که افراد تلاش می کنند از روی آن بپرند. شمار زیادی از حادثه دیدگان شب چهارشنبه آخر سال افرادی هستند که هنگام پریدن از روی آتش لباس شان شعله ور می شود و دچار سوختگی می شوند.

#### فشفشه و ترقه

متداول ترین وسیله ای که در شب چهارشنبه آخر سال از آن استفاده می شود فشفشه و ترقه است. عده ای تصور می کنند که این وسایل بی خطر هستند و حتی عده دیگری با داستان خودشان این وسایل را برای فرزندان شان تهیه می کنند و در اختیارشان می گذارند. ضروری است بدانید شمار زیادی از افرادی که در این شب دچار سوختگی یا آسیب چشمی شده اند از همین وسایل استفاده کرده بودند.

هفته آخر اسفندماه همیشه با اضطراب و نگرانی همراه است؛ نگرانی از حوادثی که ممکن است نوروز را برای مان تلخ کند و یکی از مهم ترین حوادث، اتفاقات مربوط به چهارشنبه سوری است. در سال های اخیر حوادث تلخ زیادی در شب چهارشنبه آخر سال و ایام منتهی به این شب اتفاق افتاده است. در این گزارش به بررسی ۱۰ حادثه مرگبار مربوط به چهارشنبه سوری می پردازیم.

### آتش سوزی در کارگاه لوازم آتش بازی

چهاردهم اسفندماه سال ۱۴۰۱ به آتش نشانی تهران خبر رسید خانه ای در حوالی پل چوبی دچار آتش سوزی شده است. با حضور آتش نشانان در محل معلوم شد که آنجا خانه ای است که به محلی برای تولید مواد آتش بازی تبدیل شده بود و مواد آتش را علت این آتش سوزی است. در این حادثه مرگبار ۴ نفر که از اعضای یک خانواده بودند در دم جان باختند و ۶ نفر راهی بیمارستان شدند اما یکی از مصدومان به دلیل وخیم بودن حالش جاننش را از دست داد تا تعداد قربانیان به ۵ نفر افزایش پیدا کند.

### انفجار مرگبار در زیرزمین

یکی از مرگبارترین حوادث مربوط به چهارشنبه سوری در اسفندماه ۱۴۰۲ در خانه ای واقع در شهرک ولیعصر ارومیه اتفاق افتاد و جان ۴ نفر را گرفت. این حادثه ساعت ۱۵:۳۷ روز جمعه ۴ اسفند به آتش نشانی ارومیه گزارش شد و زمانی که آتش نشانان به محل حادثه رسیدند با آوار خانه ای قدیمی مواجه شدند که بر اثر انفجار حجم زیادی مواد محترقه و پیران شده بود. ظاهراً پسر جوانی در زیرزمین خانه مشغول ساخت مواد محترقه بود که این حادثه اتفاق افتاد. در جریان این حادثه ۴ نفر شامل پدر بزرگ، ۲ پسر جوانش و نوه اش زیر آوار جان خود را از دست دادند.

### ۷ نفر قربانی مواد محترقه

یکی از مرگبارترین حوادث مربوط به چهارشنبه سوری بامداد یکشنبه ۲۱ اسفندماه سال ۱۴۰۱ در تبریز اتفاق افتاد؛ جایی که انفجار مواد محترقه پرخطر در ساختمانی مسکونی در خیابان منظر به تبریز علاوه بر تخریب ساختمان ۲ طبقه به ۵ خودرو و ۴ واحد مسکونی دیگر به طور کامل آسیب رساند. تلخ ترین بخش این حادثه اما جان باختن ۷ نفر در این انفجار مهیب بود و شمار دیگری نیز در این حادثه مصدوم شدند.

### بازی مرگبار

اغلب انفجارهای مرگبار هنگام ساخت ترقه های دست ساز اتفاق می افتد؛ درست مثل حادثه ای که شب چهارشنبه آخر سال ۸۹ در خیابان طالقانی اسلامشهر اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که پسری نوجوان سرگرم ساخت ترقه دست ساز بود که ناگهان انفجاری رخ داد. در این حادثه این پسر دچار قطع دو دست شد اما مادر و برادر ۹ ساله اش جان خود را از دست دادند و یکی از بستگان این خانواده نیز که زنی جوان بود نابینا شد.

### انفجار مرگبار در کوه هدشت

حوادث مرگبار مربوط به چهارشنبه سوری معمولاً در شهرها اتفاق می افتد اما سال ۱۴۰۰ انفجار مواد محترقه در خانه ای روستایی در روستای بساط بیگی بخش کونانی کوه هدشت جان ۳ نفر را گرفت. این حادثه در شرایطی رقم خورد که مقداری مواد محترقه در این خانه وجود داشت و بنابر دلایل نامعلومی منفجر شد. شدت این انفجار به حدی بود که بخشی از این خانه تخریب شد و بر اثر آن ۳ عضو خانواده جان باختند.

### بانه ۲ کشته

۲۴ اسفند سال ۹۹ نیز انفجار مواد محترقه دست ساز در محله بانه کن شهرستان بانه ۲ کشته و یک زخمی برجا گذاشت. این حادثه در یک خانه مسکونی ۲ طبقه و بر اثر انفجار مواد محترقه دست ساز رخ داد که موجب تخریب واحد مسکونی شد. در این حادثه ۲ جوان جانشان را از دست دادند.

### قربانیان حوادث مربوط به چهارشنبه سوری ۱۴۰۲

